
1 

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.05.2020  №  40                                                                      с. Петропавловское 

 

О внесении изменений в решение 

Петропавловского районного Сове-

та народных  депутатов от 

12.12.2019 № 48  

 

  

 

 

 На основании статьи 24 Устава муниципального образования Петро-

павловский район Алтайского края, Петропавловский районный Совет на-

родных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Петропавловского районного Совета народных 

депутатов от 12.12.2019 № 48 «О бюджете муниципального образования Пе-

тропавловский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

следующие изменения: 

 1.1. Подпункты 1, 2, 3, 4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей ре-

дакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования Петропавловский район в сумме 154 828,6318 361,8 тыс. рублей, 

в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюд-

жетов, в сумме 228 145,1 88 082,9тыс. рублей (поступления из краевого бюд-

жета –225 585,8 тыс. рублей); 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Пе-

тропавловский район в сумме 333 561,8 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января го-

да, следующего за очередным финансовым годом в сумме 0,0 тыс. рублей, в 

том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования Петропавловский 

район в сумме 15 200,0 тыс. рублей.». 

1.2. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 

«Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2020 год 
Код бюджетной 

классификации 

Источники финансирования дефицита Сумма 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 

  Источники финансирования дефицита бюджета   

00001000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефици-

та районного бюджета 

-15 200,0 



2 

00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

-15 200,0 

00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджета -318 361,8 

00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -318 361,8 

00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-318 361,8 

00001050201050000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-318 361,8 

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 333 561,8 

00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 333 561,8 

00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

333 561,8 

00001050201050000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

333 561,8 

». 

1.3. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета муниципального образования Петропав-

ловский район на 2020 год 

 
Наименование Рз П

р 

Вопросы  

местного 

значения 

Переда-

ваемые 

государ-

ственные 

полномо-

чия 

Итого 

 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01  20 963,8 959,3 21 943,1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

01 02 1 218,4  1 218,4 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муници-

пальных образований 

01 03 20,0  20,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших  исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админист-

раций 

01 04 13 312,1 510,0 13 822,1 

Судебная система 01 05  3,9 3,9 

Обеспечение деятельности финансовых, на-

логовых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) над-

зора 

01 06 4 037,7  4 037,7 

Резервные фонды 01 11 500,0  500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 895,6 445,4 2 341,0 

Национальная оборона 02   979,1 979,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

02 03  979,1 979,1 



3 

1 2 3 4 5 6 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

03  1 673,4  1 673,4 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09 1 603,6  1 603,6 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

03 14 69,8  69,8 

Национальная экономика 04  789,5 22 522,1 23 311,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05  76,0 76,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 545,0 22 446,1 22 991,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 244,5  244,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1 690,0 13 043,4 14 733,4 

Жилищное хозяйство 05 01 77,8  77,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 1 080,2 8 138,0 9 218,2 

Благоустройство 05 03 532,0 4 905,4 5 437,4 

Образование 07  48 319,6 187 871,3 236 190,9 

Дошкольное образование 07 01 14 656,1 23 800,0 38 456,1 

Общее образование 07 02 19 886,7 157 036,0 176 922,7 

Дополнительное образование детей 07 03 8 718,8 6 418,4 15 137,2 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 41,0 74,9 115,9 

 Другие вопросы в области образования 07 09 5 017,0 542,0 5 559,0 

Культура и кинематография 08  14 202,0 5 462,0 19 664,0 

Культура 08 01 8 688,1 5 462,0 14 150,1 

Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии 

08 04 5 513,9  5 513,9 

Социальная политика 10  631,0 9 673,4 10 304,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 163,0  163,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 468,0 1 591,4 2 059,4 

Охрана семьи и детства 10 04  8 082,0 8 082,0 

Физическая культура и спорт 11  413,8  413,8 

Массовый спорт 11 02 250,0  250,0 

Другие вопросы в области физической куль-

туры и спорта 

11 05 163,8  163,8 

Средства массовой информации 12  160,0  160,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 160,0  160,0 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований 

14  3 505,0 683,1 4 188,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 

14 01 176,0 683,1 859,1 

Иные дотации 14 02 3 329,0  3 329,0 

ИТОГО   92 368,1 241 193,7 333 561,8 

». 

 

 

 

 



4 

1.4. Приложение 8 изложить в следующей редакции: 

«Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям 

бюджетных средств на 2020 год 

 
Наименование Код Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 

Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту администрации Пе-

тропавловского района 

057 33 640,5 

Комитет по образованию администрации Петропавловского района 

Алтайского края 

074 230 458,4 

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администра-

ции Петропавловского района Алтайского края 

092 22 769,2 

Администрация Петропавловского района Алтайского края 303 46 693,7 

ИТОГО  333 561,8 

». 

1.5. Приложение 10 изложить в следующей редакции: 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-

вым статьям и группам (группам и подгруппам) видов расходов классифика-

ции расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2020 год 

 
Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма, 

тыс. 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Комитет по культуре, делам молодёжи и 

спорту администрации Петропавловско-

го района  

057     33 640,5 

Общегосударственные вопросы 057 01    217,4 

Другие общегосударственные вопросы 057 01 13   217,4 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

057 01 13 99 0 00 

00000 

 217,4 

Расходы на выполнение других обяза-

тельств государства 

057 01 13 99 9 00 

00000 

 217,4 

Проведение Всероссийской переписи на-

селения 2020 года 

057 01 13 99 9 00 

54690 

 217,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

057 01 13 99 9 00 

54690 

200 217,4 

Образование 057 07    13 884,3 

Дополнительное образование детей 057 07 03   13 728,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений 

057 07 03 02 0 00 

00000 

 6 992,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений в сфере образования 

057 07 03 02 1 00 

00000 

 6 992,5 

Обеспечение деятельности школ - дет-

ских садов, школ начальных, основных и 

057 07 03 02 1 00 

10400 

 6 992,5 



5 

1 2 3 4 5 6 7 

средних 

Обеспечение деятельности организаций 

(учреждений) дополнительного образо-

вания детей 

057 07 03 02 1 00 

10420 

 6 992,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

057 07 03 02 1 00 

10420 

100 2 120,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

057 07 03 02 1 00 

10420 

200 336,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 02 1 00 

10420 

610 4 031,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 07 03 02 1 00 

10420 

850 505,0 

Муниципальная программа «Культура 

Петропавловского района на 2016-2020 

годы» 

057 07 03 44 0 00 

00000 

 4 081,4 

Расходы на реализацию мероприятий по 

приобретению музыкальных инструмен-

тов, оборудования и материалов для дет-

ских школ искусств 

057 07 03 44 0 А1 

55194 

 4 081,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 44 0 А1 

55194 

610 4 081,4 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

057 07 03 92 0 00 

00000 

 655,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

057 07 03 92 9 00 

00000 

 655,0 

Расходы на обеспечение расчетов за топ-

ливно-энергетические ресурсы, потреб-

ляемые муниципальными учреждениями 

057 07 03 92 9 00 

S1190 

 655,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

057 07 03 92 9 00 

S1190 

200 246,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 92 9 00 

S1190 

610 409,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

057 07 03 99 0 00 

00000 

 2 000,0 

Расходы на выполнение других обяза-

тельств государства 

057 07 03 99 9 00 

00000 

 2 000,0 

Расходы на оплату труда работникам му-

ниципальных учреждений за счёт крае-

вого и местного бюджетов 

057 07 03 99 9 00 

S0430 

 2 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

057 07 03 99 9 00 

S0430 

100 570,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 99 9 00 610 1 430,0 



6 

1 2 3 4 5 6 7 

S0430 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

057 07 07   41,0 

Муниципальная программа "Развитие 

молодёжной политики в Петропавлов-

ском районе" на 2018-2020 годы" 

057 07 07 45 0 00 

00000 

 41,0 

Расходы на реализацию мероприятий ре-

гиональных программ 

057 07 07 45 0 00 

60990 

 41,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

057 07 07 45 0 00 

60990 

200 41,0 

 Другие вопросы в области образования 057 07 09   114,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений 

057 07 09 02 0 00 

00000 

 114,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомствен-

ных учреждений 

057 07 09 02 5 00 

00000 

 114,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений в сфере работы с молодё-

жью 

057 07 09 02 5 00 

10830 

 114,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

057 07 09 02 5 00 

10830 

100 114,4 

Культура и кинематография 057 08    18 411,0 

Культура 057 08 01   14 150,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений 

057 08 01 02 0 00 

00000 

 9 193,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений в сфере культуры 

057 08 01 02 2 00 

00000 

 9 193,1 

Учреждения культуры 057 08 01 02 2 00 

10530 

 4 599,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 

10530 

610 4 599,8 

Музеи и постоянные выставки 057 08 01 02 2 00 

10560 

 610,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 

10560 

610 610,4 

Библиотеки 057 08 01 02 2 00 

10570 

 3 982,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 

10570 

610 3 982,9 

Муниципальная программа «Культура 

Петропавловского района на 2016-2020 

годы» 

057 08 01 44 0 00 

00000 

 1 043,0 

Поддержка отрасли культуры (лучшие 

сельские учреждения культуры) 

057 08 01 44 0 00 

L5191 

 100,0 



7 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 

L5191 

610 100,0 

Расходы на текущий и капитальный ре-

монт, благоустройство территорий объ-

ектов культурного наследия - памятни-

ков Великой Отечественной войны 

057 08 01 44 0 00 

S0180 

 943,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 

S0180 

610 943,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

057 08 01 90 0 00 

00000 

 20,0 

Иные вопросы в сфере культуры средств 

массовой информации 

057 08 01 90 2 00 

00000 

 20,0 

Мероприятия в сфере культуры и кине-

матографии 

057 08 01 90 2 00 

16510 

 20,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 90 2 00 

16510 

610 20,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

057 08 01 92 0 00 

00000 

 701,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

057 08 01 92 9 00 

00000 

 701,0 

Расходы на обеспечение расчетов за топ-

ливно-энергетические ресурсы, потреб-

ляемые муниципальными учреждениями 

057 08 01 92 9 00 

S1190 

 701,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 92 9 00 

S1190 

610 701,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

057 08 01 99 0 00 

00000 

 3 193,0 

Расходы на выполнение других обяза-

тельств государства 

057 08 01 99 9 00 

00000 

 3 193,0 

Расходы на оплату труда работникам му-

ниципальных учреждений за счёт крае-

вого и местного бюджетов 

057 08 01 99 9 00 

S0430 

 3 193,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 99 9 00 

S0430 

610 3 193,0 

Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии 

057 08 04   4 260,9 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

057 08 04 01 0 00 

00000 

 1 740,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

057 08 04 01 2 00 

00000 

 1 740,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

057 08 04 01 2 00 

10110 

 1 740,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

057 08 04 01 2 00 

10110 

100 1 720,8 



8 

1 2 3 4 5 6 7 

бюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

057 08 04 01 2 00 

10110 

200 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 04 01 2 00 

10110 

850 11,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений 

057 08 04 02 0 00 

00000 

 2 270,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомствен-

ных учреждений 

057 08 04 02 5 00 

00000 

 2 270,1 

Учебно-методические кабинеты, центра-

лизованные бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопе-

дические пункты 

057 08 04 02 5 00 

10820 

 2 270,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

057 08 04 02 5 00 

10820 

100 1 957,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

057 08 04 02 5 00 

10820 

200 277,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 04 02 5 00 

10820 

850 35,6 

Муниципальная программа «Культура 

Петропавловского района на 2016-2020 

годы» 

057 08 04 44 0 00 

00000 

 250,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

057 08 04 44 0 00 

60990 

 250,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

057 08 04 44 0 00 

60990 

100 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

057 08 04 44 0 00 

60990 

200 240,0 

Социальная политика 057 10    877,8 

Социальное обеспечение населения 057 10 03   877,8 

Муниципальная программа «Обеспече-

ние жильём молодых семей в Петропав-

ловском районе на 2016-2020 годы» 

057 10 03 14 0 00 

00000 

 877,8 

Реализация мероприятий по обеспече-

нию жильем молодых семей 

057 10 03 14 0 00 

L4970 

 877,8 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

057 10 03 14 0 00 

L4970 

300 877,8 

Физическая культура и спорт 057 11    250,0 

Массовый спорт 057 11 02   250,0 



9 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта муници-

пального образования Петропавловский 

район на 2017-2020 годы»  

057 11 02 70 0 00 

00000 

 250,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

057 11 02 70 0 00 

60990 

 250,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

057 11 02 70 0 00 

60990 

100 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

057 11 02 70 0 00 

60990 

200 200,0 

Комитет по образованию администрации 

Петропавловского района 

074     230 458,4 

Национальная безопасность и правоох-

ранительная деятельность 

074 03    69,8 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

074 03 14   69,8 

Долгосрочная целевая Программа «По-

вышение безопасности дорожного дви-

жения в Петропавловском районе Алтай-

ского края в 2013-2020 годах» 

074 03 14 10 0 00 

00000 

 20,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

074 03 14 10 0 00 

60990 

 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

074 03 14 10 0 00 

60990 

200 20,0 

Районная целевая Программа «Профи-

лактика преступлений и иных правона-

рушений в муниципальном образовании 

Петропавловский район Алтайского края 

на 2017-2020 годы» 

074 03 14 11 0 00 

00000 

 32,8 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

074 03 14 11 0 00 

60990 

 32,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

074 03 14 11 0 00 

60990 

200 32,8 

Муниципальная программа «Формиро-

вание законопослушного поведения уча-

стников дорожного движения в муници-

пальном образовании Петропавловский 

район на 2017-2020 годы» 

074 03 14 12 0 00 

00000 

 17,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

074 03 14 12 0 00 

60990 

 17,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

074 03 14 12 0 00 

60990 

200 17,0 

Образование 074 07    222 306,6 

Дошкольное образование 074 07 01   38 456,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

074 07 01 02 0 00 

00000 

 14 337,0 



10 

1 2 3 4 5 6 7 

реждений 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений в сфере образования 

074 07 01 02 1 00 

00000 

 14 337,0 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций (учрежде-

ний) 

074 07 01 02 1 00 

10390 

 14 337,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 

10390 

610 14 337,0 

Районная целевая Программа «Профи-

лактика преступлений и иных правона-

рушений в муниципальном образовании 

Петропавловский район Алтайского края 

на 2017-2020 годы» 

074 07 01 11 0 00 

00000 

 50,1 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

074 07 01 11 0 00 

60990 

 50,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 11 0 00 

60990 

610 50,1 

Муниципальная целевая программа «Ка-

питальный ремонт общеобразовательных 

организаций Петропавловского района 

Алтайского края на 2017-2025 годы"  

074 07 01 15 0 00 

00000 

 2 106,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ (Расходы 

на реализацию мероприятий по капи-

тальному ремонту) 

074 07 01 15 0 00 

S0990 

 2 106,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 15 0 00 

S0990 

610 2 106,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

074 07 01 90 0 00 

00000 

 16 903,0 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 01 90 1 00 

00000 

 16 903,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедос-

тупного и бесплатного дошкольного об-

разования в дошкольных образователь-

ных организациях 

074 07 01 90 1 00 

70900 

 16 903,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

074 07 01 90 1 00 

70900 

300 114,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 90 1 00 

70900 

610 16 789,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

074 07 01 92 0 00 

00000 

 963,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

074 07 01 92 9 00 

00000 

 963,0 

Расходы на обеспечение расчетов за топ-

ливно-энергетические ресурсы, потреб-

ляемые муниципальными учреждениями 

074 07 01 92 9 00 

S1190 

 963,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 92 9 00 

S1190 

610 963,0 

Иные расходы органов государственной 074 07 01 99 0 00  4 097,0 



11 

1 2 3 4 5 6 7 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

00000 

Расходы на выполнение других обяза-

тельств государства 

074 07 01 99 9 00 

00000 

 4 097,0 

Расходы на оплату труда работникам му-

ниципальных учреждений за счёт крае-

вого и местного бюджетов 

074 07 01 99 9 00 

S0430 

 4 097,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 99 9 00 

S0430 

610 4 097,0 

Общее образование 074 07 02   176 922,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений 

074 07 02 02 0 00 

00000 

 14 338,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений в сфере образования 

074 07 02 02 1 00 

00000 

 14 338,6 

Обеспечение деятельности школ - дет-

ских садов, школ начальных, основных и 

средних 

074 07 02 02 1 00 

10400 

 14 338,6 

Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 02 1 00 

10400 

610 14 338,6 

Районная целевая Программа «Профи-

лактика преступлений и иных правона-

рушений в муниципальном образовании 

Петропавловский район Алтайского края 

на 2017-2020 годы» 

074 07 02 11 0 00 

00000 

 75,1 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

074 07 02 11 0 00 

60990 

 75,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 11 0 00 

60990 

610 75,1 

Муниципальная целевая программа «Ка-

питальный ремонт общеобразовательных 

организаций Петропавловского района 

Алтайского края на 2017-2025 годы"  

074 07 02 15 0 00 

00000 

 64 375,4 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ (Расходы 

на реализацию мероприятий по капи-

тальному ремонту) 

074 07 02 15 0 00 

S0990 

 64 375,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 15 0 00 

S0990 

610 64 375,4 

Муниципальная целевая программа "Раз-

витие образования в Петропавловском 

районе" на 2014-2020 годы 

074 07 02 58 0 00 

00000 

 5,6 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

074 07 02 58 0 00 

60990 

 5,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 0 00 

60990 

610 5,6 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

074 07 02 90 0 00 

00000 

 92 990,0 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 02 90 1 00 

00000 

 92 990,0 



12 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедос-

тупного и бесплатного дошкольного, на-

чального общего, основного общего, 

среднего общего образования в общеоб-

разовательных организациях, обеспече-

ние дополнительного образования детей 

в общеобразовательных организациях 

074 07 02 90 1 00 

70910 

 91 381,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

074 07 02 90 1 00 

70910 

300 13,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 1 00 

70910 

610 91 368,0 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных обще-

образовательных организациях, нуж-

дающимся в социальной поддержке 

074 07 02 90 1 00 

70930 

 1 609,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 1 00 

70930 

610 1 609,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

074 07 02 92 0 00 

00000 

 5 138,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

074 07 02 92 9 00 

00000 

 5 138,0 

Расходы на обеспечение расчетов за топ-

ливно-энергетические ресурсы, потреб-

ляемые муниципальными учреждениями 

074 07 02 92 9 00 

S1190 

 5 138,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 92 9 00 

S1190 

610 5 138,0 

Дополнительное образование детей 074 07 03   1 408,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений в сфере образования 

074 07 03 02 1 00 

00000 

 1 154,3 

Организации (учреждения) дополнитель-

ного образования детей 

074 07 03 02 1 00 

10420 

 1 154,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 02 1 00 

10420 

610 1 154,3 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

074 07 03 99 0 00 

00000 

 254,0 

Расходы на выполнение других обяза-

тельств государства 

074 07 03 99 9 00 

00000 

 254,0 

Расходы на оплату труда работникам му-

ниципальных учреждений за счёт крае-

вого и местного бюджетов 

074 07 03 99 9 00 

S0430 

 254,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 99 9 00 

S0430 

610 254,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

074 07 07   74,9 

Муниципальная целевая программа "Раз-

витие образования в Петропавловском 

районе" на 2014-2020 годы  

074 07 07 58 0 00 

00000 

 74,9 

Организация отдыха и оздоровления де- 074 07 07 58 0 00  74,9 



13 

1 2 3 4 5 6 7 

тей S3212 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

074 07 07 58 0 00 

S3212 

200 74,9 

 Другие вопросы в области образования 074 07 09   5 444,6 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

074 07 09 01 0 00 

00000 

 2 446,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

074 07 09 01 2 00 

00000 

 1 904,0 

Центральный аппарат 074 07 09 01 2 00 

10110 

 1 904,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

074 07 09 01 2 00 

10110 

100 1 904,0 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

074 07 09 01 4 00 

00000 

 542,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

органов опеки и попечительства 

074 07 09 01 4 00 

70090 

 542,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

074 07 09 01 4 00 

70090 

100 522,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

074 07 09 01 4 00 

70090 

200 20,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений 

074 07 09 02 0 00 

00000 

 2 246,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомствен-

ных учреждений 

074 07 09 02 5 00 

00000 

 2 246,2 

Учебно-методические кабинеты, центра-

лизованные бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопе-

дические пункты 

074 07 09 02 5 00 

10820 

 2 246,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

074 07 09 02 5 00 

10820 

100 1 987,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу- 074 07 09 02 5 00 200 247,4 



14 

1 2 3 4 5 6 7 

дарственных (муниципальных) нужд 10820 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 02 5 00 

10820 

850 11,0 

Муниципальная программа «Обеспече-

ние жильём молодых семей в Петропав-

ловском районе на 2016-2020 годы» 

074 07 09 14 0 00 

00000 

 29,0 

Льготная ипотека для молодых учителей  074 07 09 14 0 00 

S0990 

 29,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

074 07 09 14 0 00 

S0990 

300 29,0 

Муниципальная целевая программа "Раз-

витие образования в Петропавловском 

районе" на 2014-2020 годы 

074 07 09 58 0 00 

00000 

 713,4 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

074 07 09 58 0 00 

60990 

 713,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

074 07 09 58 0 00 

60990 

200 713,4 

Муниципальная целевая Программа 

«Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их не-

законному обороту в Петропавловском 

районе на 2014-2020 годы» 

074 07 09 67 0 00 

00000 

 10,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

074 07 09 67 0 00 

60990 

 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

074 07 09 67 0 00 

60990 

200 10,0 

Социальная политика 074 10    8 082,0 

Охрана семьи и детства 074 10 04   8 082,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

074 10 04 90 0 00 

00000 

 8 082,0 

Иные вопросы в сфере социальной поли-

тики 

074 10 04 90 4 00 

00000 

 8 082,0 

Компенсация части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, осваи-

вающими образовательные программы 

дошкольного образования в организаци-

ях, осуществляющих образовательную 

деятельность 

074 10 04 90 4 00 

70700 

 1 466,0 

Субсидии бюджетным учреждением 074 10 04 90 4 00 

70700 

610 1 466,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся прием-

ному родителю 

074 10 04 90 4 00 

70800 

 6 616,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

074 10 04 90 4 00 

70800 

200 31,5 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

074 10 04 90 4 00 

70800 

300 6 584,5 

Комитет по финансам, налоговой и кре-

дитной политике администрации Петро-

павловского района 

092     22 769,2 



15 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 092 01    5 956,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и ор-

ганов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

092 01 06   4 037,7 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

092 01 06 01 0 00 

00000 

 4 037,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

092 01 06 01 2 00 

00000 

 4 037,7 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

092 01 06 01 2 00 

10110 

 4 037,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

092 01 06 01 2 00 

10110 

100 3 958,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

092 01 06 01 2 00 

10110 

200 78,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 01 06 01 2 00 

10110 

850 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13   1 918,9 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

092 01 13 01 0 00 

00000 

 80,5 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

092 01 13 01 4 00 

00000 

 80,5 

Функционирование административных 

комиссий 

092 01 13 01 4 00 

70060 

 80,5 

Субвенции 092 01 13 01 4 00 

70060 

530 80,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений 

092 01 13 02 0 00 

00000 

 1 838,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомствен-

ных учреждений 

092 01 13 02 5 00 

00000 

 1 838,4 

Учебно-методические кабинеты, центра-

лизованные бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопе-

дические пункты 

092 01 13 02 5 00 

10820 

 1 838,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

092 01 13 02 5 00 

10820 

100 1 651,4 



16 

1 2 3 4 5 6 7 

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

092 01 13 02 5 00 

10820 

200 187,0 

Национальная оборона 092 02    979,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

092 02 03   979,1 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

092 02 03 01 0 00 

00000 

 979,1 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

092 02 03 01 4 00 

00000 

 979,1 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

092 02 03 01 4 00 

51180 

 979,1 

Субвенции 092 02 03 01 4 00 

51180 

530 979,1 

Национальная экономика 092 04    8 710,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09   8 710,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

092 04 09 91 0 00 

00000 

 8 710,0 

Мероприятия в сфере транспорта и до-

рожного хозяйства 

092 04 09 91 2 00 

00000 

 8 710,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, яв-

ляющихся муниципальной собственно-

стью 

092 04 09 91 2 00  

67270 

 7 700,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 91 2 00 

67270 

540 7 700,0 

Мероприятия в сфере транспорта и до-

рожного хозяйства 

092 04 09 91 2 00 

S1030 

 1 010,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 91 2 00 

S1030 

540 1 010,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05    1 782,4 

Коммунальное хозяйство 092 05 02   1 340,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

092 05 02 92 0 00 

00000 

 1 340,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

092 05 02 92 9 00 

00000 

 1 340,0 

Расходы на обеспечение расчетов за топ-

ливно-энергетические ресурсы, потреб-

ляемые муниципальными учреждениями 

092 05 02 92 9 00 

S1190 

 1 340,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 92 9 00 

S1190 

540 1 340,0 

Благоустройство 092 05 03   442,4 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

092 05 03 92 0 00 

00000 

 442,4 

Иные расходы в области  092 05 03 92 9 00  442,4 



17 

1 2 3 4 5 6 7 

жилищно-коммунального хозяйства 00000 

Организация и содержание мест захоро-

нения 

092 05 03 92 9 00 

18070 

 142,4 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 

18070 

540 142,4 

Сбор и удаление твердых отходов 092 05 03 92 9 00 

18090 

 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 

18090 

540 300,0 

Культура и кинематография 092 08    1 153,0 

Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии 

092 08 04   1 153,0 

Муниципальная  программа «Культура 

Петропавловского района на 2016-2020 

годы» 

092 08 04 44 0 00 

00000 

 1 103,0 

Мероприятия по ремонту и строительст-

ву объектов муниципальной собственно-

сти 

092 08 04 44 0 00 

S0260 

 1 103,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 08 04 44 0 00 

S0260 

540 1 103,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

092 08 04 90 0 00 

00000 

 50,0 

Иные вопросы в сфере культуры  средств 

массовой информации 

092 08 04 90 2 00 

00000 

 50,0 

Мероприятия в сфере культуры и кине-

матографии 

092 08 04 90 2 00 

16510 

 50,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 08 04 90 2 00 

16510 

540 50,0 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 

092 14    4 188,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 

092 14 01   859,1 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 

092 14 01 98 0 00 

00000 

 859,1 

Выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти муниципальных образований 

092 14 01 98 1 00 

00000 

 859,1 

Выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти поселений из районного фонда фи-

нансовой поддержки поселений 

092 14 01 98 1 00 

60220 

 859,1 

Дотации 092 14 01 98 1 00 

60220 

510 859,1 

Иные дотации 092 14 02   3 329,0 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

092 14 02 98 0 00 

00000 

 3 329,0 



18 

1 2 3 4 5 6 7 

ний 

Дотации 092 14 02 98 2 00 

00000 

 3 329,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалан-

сированности бюджетов 

092 14 02 98 2 00 

60230 

 3 329,0 

Дотации 092 14 02 98 2 00 

60230 

510 3 329,0 

Администрация Петропавловского рай-

она Алтайского края 

303     46 693,7 

Общегосударственные вопросы 303 01    15 769,1 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 

303 01 02   1 218,4 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

303 01 02 01 0 00 

00000 

 1 218,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 02 01 2 00 

00000 

 1 218,4 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 

10120 

 1 218,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 

10120 

100 1 218,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государст-

венной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 

303 01 03   20,0 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

303 01 03 01 0 00 

00000 

 20,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 03 01 2 00 

00000 

 20,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 03 01 2 00 

10110 

 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 01 03 01 2 00 

10110 

200 20,0 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших  исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

303 01 04   13 822,1 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской 

303 01 04 01 0 00 

00000 

 13 285,1 



19 

1 2 3 4 5 6 7 

Федерации и органов местного само-

управления 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 

00000 

 13 285,1 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2 00 

10110 

 13 285,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 

10110 

100 12 318,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 

10110 

200 924,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 

10110 

850 42,3 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 01 04 92 0 00 

00000 

 537,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 01 04 92 9 00 

00000 

 537,0 

Расходы на обеспечение расчетов за топ-

ливно-энергетические ресурсы, потреб-

ляемые муниципальными учреждениями 

303 01 04 92 9 00 

S1190 

 537,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 01 04 92 9 00 

S1190 

200 537,0 

Судебная система 303 01 05   3,9 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

303 01 05 01 0 00 

00000 

 3,9 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

303 01 05 01 4 00 

00000 

 3,9 

Осуществление полномочий по состав-

лению (изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

303 01 05 01 4 00 

51200 

 3,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 01 05 01 4 00 

51200 

200 3,9 

Резервные фонды 303 01 11   500,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

303 01 11 99 0 00 

00000 

 500,0 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 

00000 

 500,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 99 1 00 

14100 

 500,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 

14100 

870 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   204,7 



20 

1 2 3 4 5 6 7 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

303 01 13 01 0 00 

00000 

 147,5 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

303 01 13 01 4 00 

00000 

 147,5 

Функционирование административных 

комиссий 

303 01 13 01 4 00 

70060 

 147,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 01 13 01 4 00 

70060 

200 147,5 

Муниципальная программа «Противо-

действие экстремизму и идеологии тер-

роризма в Петропавловском районе Ал-

тайского края" на 2015-2020 годы 

303 01 13 40 0 00 

00000 

 5,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

303 01 13 40 0 00 

60990 

 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 01 13 40 0 00 

60990 

200 5,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

303 01 13 99 0 00 

00000 

 52,2 

Расходы на выполнение других обяза-

тельств государства 

303 01 13 99 9 00 

00000 

 52,2 

Прочие выплаты по обязательствам го-

сударства 

303 01 13 99 9 00 

14710 

 52,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 

14710 

200 22,5 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

303 01 13 99 9 00 

14710 

830 17,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 

14710 

850 12,0 

Национальная безопасность и правоох-

ранительная деятельность 

303 03    1 603,6 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 

303 03 09   1 603,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений 

303 03 09 02 0 00 

00000 

 1 603,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомствен-

ных учреждений 

303 03 09 02 5 00 

00000 

 1 603,6 

Учреждения по обеспечению националь-

ной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

303 03 09 02 5 00 

10860 

 1 603,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

303 03 09 02 5 00 

10860 

100 1 600,6 



21 

1 2 3 4 5 6 7 

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 03 09 02 5 00 

10860 

200 3,0 

Национальная экономика 303 04    14 601,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05   76,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

303 04 05 91 0 00 

00000 

 76,0 

Мероприятия в области сельского хозяй-

ства 

303 04 05 91 4 00 

00000 

 76,0 

Отлов и содержание безнадзорных жи-

вотных 

303 04 05 91 4 00 

70400 

 76,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 04 05 91 4 00 

70400 

200 76,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   14 281,1 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

303 04 09 91 0 00 

00000 

 14 281,1 

Мероприятия в сфере транспорта и до-

рожного хозяйства 

303 04 09 91 2 00 

00000 

 14 281,1 

Мероприятия в области дорожного хо-

зяйства 

303 04 09 91 2 00  

61020 

 545,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00  

61020 

200 545,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, яв-

ляющихся муниципальной собственно-

стью 

303 04 09 91 2 00  

67270 

 13 736,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 

67270 

200 13 736,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

303 04 12   244,5 

Муниципальная программа "Повышение 

энергетической эффективности в Петро-

павловском районе на 2016-2020 годы 

303 04 12 19 0 00 

00000 

 240,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

303 04 12 19 0 00 

60990 

 240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 04 12 19 0 00 

60990 

200 240,0 

Муниципальная программа "Поддержка 

и развитие малого и среднего предпри-

нимательства в Петропавловском рай-

оне" на 2014-2020 годы 

303 04 12 59 0 00 

00000 

 4,5 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

303 04 12 59 0 00 

60990 

 4,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физиче-

ским лицам - производителям  

товаров, работ, услуг 

303 04 12 59 0 00 

60990 

810 4,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    12 951,0 

Жилищное хозяйство 303 05 01   77,8 

Иные вопросы в области жилищно- 303 05 01 92 0 00  77,8 



22 

1 2 3 4 5 6 7 

коммунального хозяйства 00000 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 01 92 9 00 

00000 

 77,8 

Мероприятия в области жилищного хо-

зяйства 

303 05 01 92 9 00 

18020 

 77,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 05 01 92 9 00 

18020 

200 77,8 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   7 878,2 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 02 92 0 00 

00000 

 7 878,2 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 02 92 9 00 

00000 

 7 878,2 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 02 92 9 00 

18030 

 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 05 02 92 9 00 

18030 

200 50,0 

Исполнение судебных актов 303 05 02 92 9 00 

18030 

830 20,0 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 02 92 9 00 

18090 

 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 05 02 92 9 00 

18090 

200 800,0 

Расходы на реализацию мероприятий, 

направленных на обеспечение стабиль-

ного водоснабжения населения 

303 05 02 92 9 00 

S3020 

 7 008,2 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собствен-

ности 

303 05 02 92 9 00 

S3020 

400 7 008,2 

Благоустройство 303 05 03   4 995,0 

Муниципальная целевая программа "Ус-

тойчивое развитие сельских поселений 

Петропавловского района" на 2013–2020 

годы 

303 05 03 52 0 00 

00000 

 4 905,4 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальной целевой программы "Ус-

тойчивое развитие сельских поселений 

Петропавловского района" на 2013–2020 

годы (Мероприятия по благоустройству 

сельских территорий) 

303 05 03 52 0 00 

L5761 

 4 905,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 05 03 52 0 00 

L5761 

200 4 905,4 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 92 0 00 

00000 

 89,6 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 92 9 00 

00000 

 89,6 

Организация и содержание мест захоро-

нения 

303 05 03 92 9 00 

18070 

 29,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 

18070 

200 29,6 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 

18090 

 60,0 



23 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 

18090 

200 60,0 

Культура и кинематография 303 08    100,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 08 04 90 0 00 

00000 

 100,0 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

303 08 04 90 2 00 

00000 

 100,0 

Мероприятия в сфере культуры и кине-

матографии 

303 08 04 90 2 00 

16510 

 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 08 04 90 2 00 

16510 

200 100,0 

Социальная политика 303 10    1 344,6 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   163,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 10 01 90 0 00 

00000 

 163,0 

Иные вопросы в сфере социальной поли-

тики 

303 10 01 90 4 00 

00000 

 163,0 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 

16270 

 163,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

303 10 01 90 4 00 

16270 

300 163,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

303 10 03   1 181,6 

Муниципальная целевая программа "Ус-

тойчивое развитие сельских поселений 

Петропавловского района" на 2013–2020 

годы 

303 10 03 52 0 00 

00000 

 1 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальной целевой программы "Ус-

тойчивое развитие сельских поселений 

Петропавловского района" на 2013–2020 

годы (улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на сельских тер-

риториях) 

303 10 03 52 0 00 

L5765 

 1 000,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

303 10 03 52 0 00 

L5765 

300 1 000,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 10 03 90 0 00 

00000 

 180,0 

Иные вопросы в сфере социальной поли-

тики 

303 10 03 90 4 00 

00000 

 180,0 

Денежные выплаты лицам, удостоенным 

звания «Почетный гражданин Петропав-

ловского района» 

303 10 03 90 4 00 

15200 

 180,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

303 10 03 90 4 00 

15200 

300 180,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

303 10 03 99 0 00 

00000 

 1,6 

Расходы на выполнение других обяза-

тельств государства 

303 10 03 99 9 00 

00000 

 1,6 

Обеспечение жильем отдельных катего- 303 10 03 99 9 00  1,6 



24 

1 2 3 4 5 6 7 

рий граждан, установленных Федераль-

ным законом от 24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ "О социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации" 

51760 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

303 10 03 99 9 00 

51760 

200 1,6 

Физическая культура и спорт 303 11    163,8 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

303 11 05   163,8 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 11 05 90 0 00 

00000 

 163,8 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 

303 11 05 90 3 00 

00000 

 163,8 

Расходы на реализацию мероприятий в 

сфере физической культуры и спорта 

303 11 05 90 3 00 

60990 

 163,8 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собствен-

ности 

303 11 05 90 3 00 

60990 

400 163,8 

Средства массовой информации 303 12    160,0 

Периодическая печать и издательства 303 12 02   160,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений 

303 12 02 02 0 00 

00000 

 160,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомствен-

ных учреждений 

303 12 02 02 5 00 

00000 

 160,0 

Учреждения в области средств массовой 

информации 

303 12 02 02 5 00 

10870 

 160,0 

Субсидии автономным учреждениям 303 12 02 02 5 00 

10870 

620 160,0 

ИТОГО      333 561,8 

». 

1.6. Приложение 11 изложить в следующей редакции: 

«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-

ным программам и не программным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2020 год 

 
Наименование ЦСР ВР Рз Пр Сумма, 

тыс. 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

01 0 00 00000    23 959,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 2 00 00000    22 206,0 

Центральный аппарат органов местного 01 2 00 10110    20 987,6 



25 

1 2 3 4 5 6 

самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 2 00 10110 100 01 04 12 318,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 2 00 10110 100 01 06 3 958,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 2 00 10110 100 07 09 1 904,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 2 00 10110 100 08 04 1 720,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

01 2 00 10110 200 01 03 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

01 2 00 10110 200 01 04 924,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

01 2 00 10110 200 01 06 78,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

01 2 00 10110 200 08 04 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 00 10110 850 01 04 42,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 00 10110 850 01 06 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 00 10110 850 08 04 11,0 

Глава местной администрации (исполни-

тельно-распорядительного органа МО) 

01 2 00 10120    1 218,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 2 00 10120 100 01 02 1 218,4 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

01 4 00 00000    1 753,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

01 4 00 51180    979,1 

Субвенции 01 4 00 51180 530 02 03 979,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу- 01 4 00 51200 200 01 05 3,9 



26 

1 2 3 4 5 6 

дарственных нужд 

Функционирование административных 

комиссий 

01 4 00 70060    228,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

01 4 00 70060 200 01 13 147,5 

Субвенции 01 4 00 70060 530 01 13 80,5 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

органов опеки и попечительства 

01 4 00 70090    542,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 4 00 70090 100 07 09 522,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 4 00 70090 200 07 09 20,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений 

02 0 00 00000    54 248,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений в сфере образования 

02 1 00 00000    36 822,4 

Детские дошкольные учреждения 02 1 00 10390    14 337,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 10390 610 07 01 14 337,0 

Обеспечение деятельности школ - дет-

ских садов, школ начальных, основных и 

средних 

02 1 00 10400    14 338,6 

Субсидии бюджетным учреждением 02 1 00 10400 610 07 02 14 338,6 

Организации (учреждения) дополнитель-

ного образования детей 

02 1 00 10420    8 146,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

02 1 00 10420 100 07 03 2 120,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

02 1 00 10420 200 07 03 336,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 10420 610 07 03 5 185,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 1 00 10420 850 07 03 505,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений в сфере культуры 

02 2 00 00000    9 193,1 

Учреждения культуры 02 2 00 10530    4 599,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 10530 610 08 01 4 599,8 

Музеи и постоянные выставки 02 2 00 10560    610,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 10560 610 08 01 610,4 

Библиотеки 02 2 00 10570    3 982,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 10570 610 08 01 3 982,9 

Расходы на обеспечение деятельности 02 5 00 00000    8 232,7 



27 

1 2 3 4 5 6 

(оказание услуг) иных подведомствен-

ных учреждений 

Учебно-методические кабинеты, центра-

лизованные бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопе-

дические пункты 

02 5 00 10820    6 354,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

02 5 00 10820 100 01 13 1 651,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

02 5 00 10820 100 07 09 1 987,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

02 5 00 10820 100 08 04 1 957,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

02 5 00 10820 200 01 13 187,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

02 5 00 10820 200 07 09 247,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

02 5 00 10820 200 08 04 277,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10820 850 07 09 11,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10820 850 08 04 35,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений в сфере работы с молодё-

жью 

02 5 00 10830    114,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

02 5 00 10830 100 07 07 114,4 

Учреждения по  обеспечению нацио-

нальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 

02 5 00 10860    1 603,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

02 5 00 10860 100 03 09 1 600,6 



28 

1 2 3 4 5 6 

бюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

02 5 00 10860 200 03 09 3,0 

Учреждения в области средств массовой 

информации 

02 5 00 10870    160,0 

Субсидии автономным учреждениям 02 5 00 10870 620 12 02 160,0 

Долгосрочная целевая Программа «По-

вышение безопасности дорожного дви-

жения в Петропавловском районе Алтай-

ского края в 2013-2020 годах» 

10 0 00 00000    20,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

10 0 00 60990    20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 0 00 60990 200 03 14 20,0 

Районная целевая Программа «Профи-

лактика преступлений и иных правона-

рушений в муниципальном образовании 

Петропавловский район Алтайского края 

на 2017-2020 годы» 

11 0 00 00000    158,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

11 0 00 60990    158,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

11 0 00 60990 200 03 14 32,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 07 01 50,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 07 02 75,1 

Муниципальная программа «Формиро-

вание законопослушного поведения уча-

стников дорожного движения в муници-

пальном образовании Петропавловский 

район на 2017-2020 годы» 

12 0 00 00000    17,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

12 0 00 60990    17,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

12 0 00 60990 200 03 14 17,0 

Муниципальная программа «Обеспече-

ние жильём молодых семей в Петропав-

ловском районе на 2016-2020 годы» 

14 0 00 00000    906,8 

Реализация мероприятий по обеспече-

нию жильем молодых семей 

14 0 00 L4970    877,8 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

14 0 00 L4970 300 10 03 877,8 

Льготная ипотека для молодых учителей  14 0 00 S0990    29,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

14 0 00 S0990 300 10 03 29,0 

Муниципальная целевая программа «Ка-

питальный ремонт общеобразовательных 

организаций Петропавловского района 

Алтайского края на 2017-2025 годы"  

15 0 00 00000    66 481,4 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ (Расходы 

на реализацию мероприятий по капи-

15 0 00 S0990    66 481,4 



29 

1 2 3 4 5 6 

тальному ремонту) 

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 00 S0990 610 07 01 2 106,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 00 S0990 610 07 02 64 375,4 

Муниципальная программа "Повышение 

энергетической эффективности в Петро-

павловском районе на 2016-2020 годы 

19 0 00 00000    240,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

19 0 00 60990    240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

19 0 00 60990 200 04 12 240,0 

Муниципальная программа «Противо-

действие экстремизму и идеологии тер-

роризма в Петропавловском районе Ал-

тайского края" на 2015-2020 годы 

40 0 00 00000    5,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

40 0 00 60990    5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

40 0 00 60990 200 01 13 5,0 

Муниципальная программа «Культура 

Петропавловского района на 2016-2020 

годы» 

44 0 00 00000    6 477,4 

Поддержка отрасли культуры (лучшие 

сельские учреждения культуры) 

44 0 00 L0180    100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 L0180 610 08 01 100,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

приобретению музыкальных инструмен-

тов, оборудования и материалов для дет-

ских школ искусств 

44 0 А1 55194    4 081,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 А1 55194 610 07 03 4 081,4 

Мероприятия по ремонту и строительст-

ву объектов муниципальной собственно-

сти 

44 0 00 S0260    1 103,0 

Иные межбюджетные трансферты 44 0 00 S0260 540 08 04 1 103,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

44 0 00 60990    250,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

44 0 00 60990 100 08 04 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных нужд 

44 0 00 60990 200 08 04 240,0 

Расходы на текущий и капитальный ре-

монт, благоустройство территорий объ-

ектов культурного наследия - памятни-

ков Великой Отечественной войны 

44 0 00 S0180    943,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 L0180 610 08 01 943,0 

Муниципальная программа "Развитие 

молодёжной политики в Петропавлов-

ском районе" на 2018-2020 годы" 

45 0 00 00000    41,0 



30 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на реализацию мероприятий ре-

гиональных программ 

45 0 00 80990    41,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

45 0 00 80990 200 07 07 41,0 

Муниципальная целевая программа "Ус-

тойчивое развитие сельских поселений 

Петропавловского района" на 2013–2022 

годы 

52 0 00 00000    5 905,4 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальной целевой программы "Ус-

тойчивое развитие сельских поселений 

Петропавловского района" на 2013–2020 

годы  (Мероприятия по благоустройству 

сельских территорий) 

52 0 00 L5761    4 905,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

52 0 00 L5761 200 05 03 4 905,4 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальной целевой программы "Ус-

тойчивое развитие сельских поселений 

Петропавловского района" на 2013–2022 

годы (улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской мест-

ности, в том числе молодых семей и мо-

лодых специалистов) 

52 0 00 L5765    1 000,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

52 0 00 L5765 300 10 03 1 000,0 

Муниципальная  целевая программа 

"Развитие образования в Петропавлов-

ском районе" на 2014-2022 годы 

58 0 00 00000    793,9 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

58 0 00 60990    719,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

58 0 00 60990 200 07 09 713,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 0 00 60990 610 07 02 5,6 

Организация отдыха и оздоровления де-

тей 

58 0 00 S3212    74,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

58 0 00 S3212 200 07 07 74,9 

Муниципальная программа "Поддержка 

и развитие малого и среднего предпри-

нимательства в Петропавловском рай-

оне" на 2014-2020 годы 

59 0 00 00000    4,5 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

59 0 00 60990    4,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физиче-

ским лицам – производителям товаров, 

работ, услуг 

59 0 00 60990 810 04 12 4,5 

Муниципальная целевая Программа 

«Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их не-

67 0 00 00000    10,0 



31 

1 2 3 4 5 6 

законному обороту в Петропавловском 

районе на 2014-2020 годы» 

Благоустройство 67 0 00 60990    10,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

67 0 00 60990    10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

67 0 00 60990 200 07 09 10,0 

Районная целевая программа «Развитие 

физической культуры и спорта Петро-

павловского района на 2017-2020 годы»  

70 0 00 00000    250,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

районных целевых программ 

70 0 00 60990    250,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

70 0 00 60990 100 11 02 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

70 0 00 60990 200 11 02 200,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

90 0 00 00000    118 651,8 

Иные вопросы в сфере образования 90 1 00 00000    109 893,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедос-

тупного и бесплатного дошкольного об-

разования в дошкольных образователь-

ных организациях 

90 1 00 70900    16 903,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

90 1 00 70900 300 07 01 114,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 00 70900 610 07 01 16 789,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедос-

тупного и бесплатного дошкольного, на-

чального общего, основного общего, 

среднего общего образования в общеоб-

разовательных организациях, обеспече-

ние дополнительного образования детей 

в общеобразовательных организациях 

90 1 00 70910    91 381,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

90 1 00 70910 300 07 02 13,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 00 70910 610 07 02 91 368,0 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных обще-

образовательных организациях, нуж-

дающимся в социальной поддержке 

90 1 00 70930    1 609,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 00 70930 610 07 02 1 609,0 

Иные вопросы в сфере культуры  средств 

массовой информации 

90 2 00 00000    170,0 

Мероприятия в сфере культуры и кине-

матографии 

90 2 00 16510    170,0 



32 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

90 2 00 16510 200 08 01 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

90 2 00 16510 200 08 04 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 2 00 16510 540 08 04 50,0 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 

90 3 00 00000    163,8 

Расходы на реализацию мероприятий в 

сфере физической культуры и спорта 

90 3 00 60990    163,8 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собствен-

ности 

90 3 00 60990 400 11 05 163,8 

Иные вопросы в сфере социальной поли-

тики 

90 4 00 00000    8 425,0 

Доплаты к пенсиям 90 4 00 16270    163,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

90 4 00 16270 300 10 01 163,0 

Денежные выплаты лицам, удостоенным 

звания «Почетный гражданин Петропав-

ловского района» 

90 4 00 15200    180,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

90 4 00 15200 300 10 03 180,0 

Компенсация части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, осваи-

вающими образовательные программы 

дошкольного образования в организаци-

ях, осуществляющих образовательную 

деятельность 

90 4 00 70700    1 466,0 

Субсидии бюджетным учреждением 90 4 00 70700 610 10 04 1 466,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся прием-

ному родителю 

90 4 00 70800    6 616,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

90 4 00 70800 200 10 04 31,5 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

90 4 00 70800 300 10 04 6 584,5 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

91 0 00 00000    23 067,1 

Мероприятия в сфере транспорта и до-

рожного хозяйства 

91 2 00 00000    22 991,1 

Мероприятия в области дорожного хо-

зяйства 

91 2 00  61020    545,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

91 2 00  61020 200 04 09 545,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, яв-

ляющихся муниципальной собственно-

стью 

91 2 00  67270    21 436,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

91 2 00  67270 200 04 09 13 736,1 



33 

1 2 3 4 5 6 

Иные межбюджетные трансферты 91 2 00  67270 540 04 09 7 700,0 

Мероприятия в сфере транспорта и до-

рожного хозяйства 

91 2 00 S1030    1 010,0 

Иные межбюджетные трансферты 91 2 00 S1030 540 04 09 1 010,0 

Мероприятия в области сельского хозяй-

ства 

91 4 00 00000    76,0 

Отлов и содержание безнадзорных жи-

вотных 

91 4 00 70400    76,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

91 4 00 70400 200 04 05 76,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

92 0 00 00000    17 822,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

92 9 00 00000    17 822,0 

Мероприятия в области жилищного хо-

зяйства 

92 9 00 18020    77,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

92 9 00 18020 200 05 01 77,8 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

92 9 00 18030    70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

92 9 00 18030 200 05 02 50,0 

Исполнение судебных актов 92 9 00 18030 830 05 02 20,0 

Организация и содержание мест захоро-

нения 

92 9 00 18070    172,0 

Иные межбюджетные трансферты 92 9 00 18070 540 05 03 142,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

92 9 00 18070 200 05 03 29,6 

Сбор и удаление твердых отходов 92 9 00 18090    1 160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

92 9 00 18090 200 05 02 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

92 9 00 18090 200 05 03 60,0 

Иные межбюджетные трансферты 92 9 00 18090 540 05 03 300,0 

Расходы на реализацию мероприятий, 

направленных на обеспечение стабиль-

ного водоснабжения населения 

92 9 00 S3020    7 008,2 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собствен-

ности 

92 9 00 S3020 400 05 02 7 008,2 

Расходы на обеспечение расчетов за топ-

ливно-энергетические ресурсы, потреб-

ляемые муниципальными учреждениями 

92 9 00 S1190    9 334,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

92 9 00 S1190 200 01 04 537,0 

Иные межбюджетные трансферты 92 9 00 S1190 540 05 02 1 340,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 92 9 00 S1190 610 07 01 963,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 92 9 00 S1190 610 07 02 5 138,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

92 9 00 S1190 200 07 03 246,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 92 9 00 S1190 610 07 03 409,0 



34 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии бюджетным учреждениям 92 9 00 S1190 610 08 01 701,0 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 

98 0 00 00000    4 188,1 

Выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти муниципальных образований 

98 1 00 00000    859,1 

Выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти поселений из районного фонда фи-

нансовой поддержки поселений 

98 1 00 60220    859,1 

Дотации 98 1 00 60220 510 14 01 859,1 

Дотации 98 2 00 00000    3 329,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалан-

сированности бюджетов 

98 2 00 60230    3 329,0 

Дотации 98 2 00 60230 510 14 02 3 329,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

99 0 00 00000    10 315,2 

Резервные фонды 99 1 00 00000    500,0 

Резервные средства 99 1 00 14100 870 01 11 500,0 

Расходы на выполнение других обяза-

тельств государства 

99 9 00 00000    9 815,2 

Прочие выплаты по обязательствам го-

сударства 

99 9 00 14710    52,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 14710 200 01 13 22,5 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

99 9 00 14710 830 01 13 17,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 9 00 14710 850 01 13 12,0 

Обеспечение жильем отдельных катего-

рий граждан, установленных Федераль-

ным законом от 24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ "О социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации" 

99 9 00 51760    1,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 51760 200 10 03 1,6 

Проведение Всероссийской переписи на-

селения 2020 года 

99 9 00 54690    217,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 54690 200 01 13 217,4 

Расходы на оплату труда работникам му-

ниципальных учреждений за счёт крае-

вого и местного бюджетов 

99 9 00 S0430    9 544,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S0430 610 07 01 4 097,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

99 9 00 S0430 100 07 03 570,0 



35 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S0430 610 07 03 1 684,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S0430 610 08 01 3 193,0 

ИТОГО     333 561,8 

». 

1.7. Приложение 16 изложить в следующей редакции: 

«Перечень целевых районных программ, финансируемых из бюджета муни-

ципального образования Петропавловский район в 2020 году 

 
Наименование программы Сумма 

тыс. 

рублей 
 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в Петропавловском районе" на 2017-2020 годы 

250,0 

Муниципальная  программа «Культура Петропавловского района 

на 2016-2020 годы» 

6 477,4 

Муниципальная программа «Обеспечение жильём молодых семей 

в Петропавловском районе на 2016-2020 годы» 

906,8 

Районная целевая программа «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в муниципальном образовании Петропавловский  

район Алтайского края  на 2017-2020 годы» 

158,0 

Муниципальная программа «Формирование законопослушного по-

ведения участников дорожного движения в муниципальном обра-

зовании Петропавловский район на 2017-2020 годы» 

17,0 

Районная целевая программа «Повышение безопасности дорожно-

го движения  в Петропавловском районе на 2013-2020 годы» 

20,0 

Муниципальная целевая программа "Развитие образования в Пе-

тропавловском районе" на 2014-2020 годы всего: 

719,0 

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и сред-

него предпринимательства в Петропавловском районе» на 2014-

2020 годы 

4,5 

Муниципальная программа «Повышение энергетической эффек-

тивности в Петропавловском районе на 2014-2020 годы» 

240,0 

Муниципальная целевая Программа «Комплексные меры противо-

действия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 

в Петропавловском районе на 2015 - 2018 годы» 

10,0 

Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и 

идеологии терроризма в Петропавловском районе Алтайского 

края" на 2015-2020 годы" 

5,0 

Муниципальная программа «Развитие молодёжной политики в Пе-

тропавловском районе» на 2018 - 2020 годы 

41,0 

Муниципальная целевая программа «Устойчивое развитие сель-

ских поселений Петропавловского района» на 2013–2020 годы 

5 905,4 

ИТОГО 14 754,1 
». 

 



36 

1.8. Приложение 22 изложить в следующей редакции: 

«Распределение дотации по обеспечению сбалансированности бюджетов по-

селений на 2020 год 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей 

1. Алексеевский сельсовет 404,0 

2. Антоньевский сельсовет 510,0 

3. Зеленодольский сельсовет 0,0 

4. Камышенский сельсовет 0,0 

5. Николаевский сельсовет 855,0 

6. Новообинский сельсовет 860,0 

7. Паутовский сельсовет 700,0 

8. Соловьихинский сельсовет 0,0 

 ИТОГО: 3 329,0 
». 

1.9. Приложение 35 изложить в следующей редакции: 

«Распределение средств бюджета муниципального образования Петро-

павловский район  на бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-

тельства и ремонта в 2020 году 

 
Наименование объекта Сумма, тыс. 

рублей 

 

1 2 

Капитальный ремонт здания МБОУ «Паутовская средняя общеоб-

разовательная школа " в с. Паутово Петропавловского района Ал-

тайского края 

64 375,4 

    в т.ч. краевой бюджет 59 232,9 

    в т.ч. районный бюджет 5 142,5 

Капитальный ремонт здания МБОУ «Паутовский детсад "Солныш-

ко" в с. Паутово Петропавловского района Алтайского края 

2 106,0 

    в т.ч. краевой бюджет 2 000,0 

    в т.ч. районный бюджет 106,0 

Строительство водопровода в с. Камышенка Петропавловского 

района Алтайского края 

1 489,1 

    в т.ч. краевой бюджет 1 444,4 

    в т.ч. районный бюджет 44,7 

Строительство водопровода в с. Новообинка Петропавловского 

района Алтайского края 

1 496,8 

    в т.ч. краевой бюджет 1 451,9 

    в т.ч. районный бюджет 44,9 

Строительство водопровода в с. Петропавловское Петропавловско-

го района Алтайского края 

4 022,4 

    в т.ч. краевой бюджет 3 901,7 

    в т.ч. районный бюджет 120,7 

Строительство стадиона в с. Петропавловское Петропавловского 163,8 



37 

1 2 

района Алтайского края 

    в т.ч. районный бюджет 163,8 

Капремонт памятника ВОВ в с. Петропавловское Петропавловско-

го района Алтайского края 

943,0 

    в т.ч. краевой бюджет 843,0 

    в т.ч. районный бюджет 100,0 

Капремонт памятника ВОВ в с. Алексеевка Петропавловского рай-

она Алтайского края 

1 103,0 

    в т.ч. краевой бюджет 904,7 

    в т.ч. районный бюджет 106,0 

    в т.ч. доля юр. лиц 27,6 

    в т.ч. доля физ. лиц 64,7 

Обустройство спортивной площадки в с. Петропавловское 1 999,4 

    в т.ч. федеральный бюджет 1 193,4 

    в т.ч. краевой бюджет 12,1 

    в т.ч.  бюджет поселения 693,9 

    в т.ч.  внебюджетные источники 100,0 

Обустройство зоны отдыха в с. Антоньевка 1 094,6 

    в т.ч. федеральный бюджет 723,6 

    в т.ч. краевой бюджет 7,3 

    в т.ч.  бюджет поселения 100,0 

    в т.ч.  внебюджетные источники 263,7 

Обустройство зоны отдыха в с. Зелёный Дол 1 811,4 

    в т.ч. федеральный бюджет 1 197,5 

    в т.ч. краевой бюджет 12,1 

    в т.ч.  бюджет поселения 69,7 

    в т.ч.  внебюджетные источники 532,1 

 

 1.10. Дополнить приложением 44 следующего содержания: 

«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального обра-

зования Петропавловский район Алтайского края из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по благоустройству территорий 

сельских поселений в 2020 году 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальных образований Сумма,  

тыс. 

рублей 

1 Администрация Петропавловского района Алтайского края 1 999,4 

2 Антоньевский сельсовет 1 094,6   

3 Зеленодольский сельсовет 1 811,4   

  ИТОГО: 4 905,4   
». 

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных право-

вых актов муниципального образования Петропавловский район Алтайского 



38 

края и разместить на официальном сайте Администрации Петропавловского 

района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет»: https://www.petadm.ru/. 

 

 

 

Председатель районного Совета 

народных депутатов 

 

 

Глава района 

 

______________ В. И. Никифоров 

 

 

 

________________  С.В. Козликин 
 

 

 


